
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 19.02.2024 № 228 

г. Пестово 

 

О мерах по оказанию содей- 

ствия избирательным комис- 

сиям Пестовского района 

в организационно-техническом  

обеспечении при подготовке  

и проведении выборов  

Президента Российской  

Федерации 

 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в соот-

ветствии с федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Прези-

дента Российской Федерации», областным законом от 19.10.2006 № 737-ОЗ 

«Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных изби-

рательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных комис-

сий», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2023 

года № 2076 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям           

в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации», Указом Губернатора Новгородской области                      

от 19.02.2024 № 66 «О мерах по оказанию содействия избирательным комисси-

ям в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения вы-

боров Президента Российской Федерации» (далее Указ Губернатора) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по организации работы 

по оказанию содействия избирательным комиссиям Пестовского района в орга-

низационно-техническом обеспечении подготовки и проведения выборов Пре-

зидента Российской Федерации 17 марта 2024 года (далее рабочая группа). 

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оказанию содействия 

избирательным комиссиям Пестовского района  в организационно-техническом 

обеспечении подготовки и проведения выборов Президента Российской Феде-

рации 17 марта 2024 года (далее План). 



3. Поручить ответственным исполнителям обеспечить выполнение меро-

приятий Плана. 

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их органи-

зационно-правовых форм и форм собственности оказывать содействие избира-

тельным комиссиям Пестовского района в реализации их полномочий при под-

готовке и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 

2024 года. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Пестовско-

го муниципального района от 29.01.2018 № 103 «О мерах по оказанию содейст-

вия избирательным комиссиям Пестовского муниципального района в органи-

зационно-техническом обеспечении подготовки и проведения выборов Прези-

дента Российской Федерации». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 19.02.2024 № 228 

Состав 

рабочей группы по организации работы по оказанию содействия 

избирательным комиссиям Пестовского района в организационно-техническом 

обеспечении подготовки и проведения выборов Президента  

Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 

Поварова Е.А.  -Глава муниципального округа, руководитель рабо-

чей группы 

Виноградова С.Б. -заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного округа, заместитель руководителя рабочей 

группы 

Наумова М.А. -ведущий специалист организационного отдела 

Администрации муниципального округа, секретарь 

рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

 

  

Абрамова О.В. -специалист I категории Быковского территориаль-

ного отдела Администрации Пестовского муници-

пального округа 

Башляева Е.А. -Глава Русско-Пестовского территориального отде-

ла Администрации Пестовского муниципального 

округа  

Белоусова Е.В. -заведующий отделом благоустройства Админист-

рации муниципального округа 

Беляев В.В. -председатель Пестовской общественной организа-

ции филиала Новгородской областной обществен-

ной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов (по согласованию) 

Березина Р.А. -и.о. главного врача государственного областного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Пес-

товская центральная районной больницы» (по со-

гласованию) 

Бронина Е.В. -заведующий отделом информатизации Админист-

рации муниципального округа 

Веселова Т.Ю. -Глава Лаптевского территориального отдела Ад-

министрации Пестовского муниципального округа 

Виноградов В.В. -начальник Пестовского РЭС Боровичского филиа-

ла акционерного общества «Новоблэлектро»                    

(по согласованию) 

 



Грошев С.А.  -первый заместитель Главы Администрации муни-

ципального округа 

Гусев И.Ф. -начальник района теплоснабжения общества с ог-

раниченной ответственностью «Тепловая компания 

Новгородская» Пестовского района (по согласова-

нию) 

Денисова С.П. -заведующий отделом жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального округа 

Денкс Е.А. -директор муниципального бюджетного учрежде-

ния «Служба заказчика» 

Думина О.В. -председатель Территориальной избирательной ко-

миссии Пестовского района (по согласованию) 

Дурнева Л.А. -начальник управления экономического развития              

и инвестиций Администрации муниципального ок-

руга 

Захарова Н.И. -ведущий специалист ГО и ЧС Администрации му-

ниципального округа 

Козлов А.Н. -начальник Мошенского РЭС производственного 

отделения «Боровичские электрические сети» Нов-

городского филиала ПАО «Россети СЕВЕРО-

Запад» (по согласованию) 

Кузин Д.В. -председатель Думы Пестовского муниципального 

округа (по согласованию) 

Лашкина Е.Б. -заведующий организационным отделом Админи-

страции муниципального округа 

Малышева Т.С. -и.о заместителя Главы Администрации муници-

пального округа 

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры Администрации 

муниципального округа 

Охотина А.В.  -помощник председателя  Думы Пестовского му-

ниципального округа (по согласованию) 

Петрова Н.В. -Глава Вятского территориального отдела Админи-

страции Пестовского муниципального округа 

Петров И.М. -начальник отдела Министерства внутренних дел 

России по Пестовскому району (по согласованию) 

Слепнева Н.Б. -Глава Богословского территориального отдела 

Администрации Пестовского муниципального ок-

руга 

Сальникова И.Г. -Глава Охонского территориального отдела Адми-

нистрации Пестовского муниципального округа 

Серебряков П.А. -директор муниципального бюджетного учрежде-

ния «Городское хозяйство» 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы Администрации муниципаль-

ного округа 



Тараканов А.В. -директор общества с ограниченной ответственно-

стью межмуниципальное предприятие «Пестовский 

водоканал» (по согласованию) 

Торопыгин М.А. -ведущий служащий отдела дорожной деятельности 

Администрации Пестовского муниципального ок-

руга 

Удальцов С.А. -Глава Устюцкого территориального отдела Адми-

нистрации Пестовского муниципального округа 

Цветкова Т.А. -главный специалист отдела контроля Админист-

рации муниципального округа 

Хайкичев Р.С. -ведущий сервисный инженер сервисного центра              

г. Боровичи филиал г. Пестово. 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 19.02.2024 № 228 

 

ПЛАН 

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Пестовского 

района в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1. Проведение совещаний                

с руководителями отрасле-

вых (функциональных) 

подразделений Админист-

рации муниципального ок-

руга, организаций (пред-

приятий, учреждений) Пес-

товского муниципального 

округа и главами террито-

риальных отделов по во-

просам оказания содейст-

вия избирательным комис-

сиям Пестовского района 

(далее избирательная ко-

миссия) 

весь период рабочая группа по орга-

низации работы по оказа-

нию содействия избира-

тельным комиссиям Пес-

товского района в органи-

зационно-техническом 

обеспечении подготовки    

и проведения выборов 

Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 

года (далее рабочая груп-

па) 

2. Оказание содействия изби-

рательным комиссиям  

в информировании населе-

ния о дне выборов, времени 

и месте голосования (раз-

мещение информационных 

материалов в организациях 

Пестовского муниципаль-

ного округа), в организации 

информационных дней 

весь период отраслевые (функцио-

нальные) подразделения 

Администрации муници-

пального округа,  

Главы территориальных 

отделов  

3. Предоставлять территори-

альной избирательной ко-

миссии, избирательным 

комиссиям на безвозмезд-

ной основе (без возмеще-

ния и оплаты затрат на ис-

пользование помещений          

и оплату коммунальных 

услуг) необходимые поме-

щения, включая помещение  

с 05.03.2024 

по  

18.03.2024 

руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий; 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

муниципального округа 

отраслевые (функцио-



для голосования, помеще-

ние для хранения избира-

тельной документации, 

помещение для хранения 

технологического оборудо-

вания (в том числе обеспе-

чивать охрану этих поме-

щений, избирательной до-

кументации и оборудова-

ния), по заявкам террито-

риальной комиссии 

средствами связи и техни-

ческим оборудованием, 

сейфы для хранения 

избирательной документа-

ции, а также оказывать при 

необходимости иное 

содействие, направленное 

на обеспечение исполнения 

избирательными 

комиссиями полномочий, 

установленных законода-

тельством Российской 

Федерации о выборах; 

нальные) подразделения 

Администрации муници-

пального округа 

4. Обеспечение содержания 

помещений избирательных 

комиссий, помещений для 

голосования в надлежащем 

состоянии 

весь период руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий 

 

5. Проведение комплексной 

проверки на предмет го-

товности помещений уча-

стковых избирательных 

комиссий, помещений для 

голосования к проведению 

избирательной кампании, 

соответствия этих помеще-

ний требованиям пожар-

ной, иной безопасности и 

передачу их в установлен-

ном порядке участковым 

избирательным комиссиям. 

Представление в рабочую 

группу отчета о результа-

исполнено организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа,  

Главы территориальных 

отделов Администрации 

муниципального округа, 

Территориальная избира-

тельная комиссия Пестов-

ского района (по согласо-

ванию), ОМВД России по 

Пестовскому району Нов-

городской области (по со-

гласованию), отделение 

надзорной деятельности  

и профилактической ра-

боты по Пестовскому  



тах проведенной проверки и Мошенскому округам 

(по согласованию)  

6. Проведение проверки со-

стояния щитов для разме-

щения печатных агитаци-

онных материалов. 

Представление в рабочую 

группу отчета о результа-

тах проверки 

исполнено отдел благоустройства 

Администрации муници-

пального округа,  

Главы территориальных 

отделов Администрации 

муниципального округа 

7. Проведение ремонта                   

и обеспечение изготовле-

ния (при необходимости) 

щитов для размещения пе-

чатных агитационных ма-

териалов 

до 20.02.2024 отдел благоустройства 

Администрации муници-

пального округа,  

Главы территориальных 

отделов Администрации 

муниципального округа 

8. Определение перечня по-

мещений для проведения 

встреч с избирателями за-

регистрированных канди-

датов, их доверенных лиц, 

представителей избира-

тельных объединений, вы-

двинувших зарегистриро-

ванных кандидатов 

исполнено организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа,  

Территориальная избира-

тельная комиссия Пестов-

ского района (по согласо-

ванию) 

9. Опубликование описания 

границ избирательных уча-

стков с указанием их гра-

ниц либо перечня населен-

ных пунктов, номеров, мест 

нахождения участковых 

избирательных комиссий и 

помещений для голосова-

ния и номеров телефонов 

участковых избирательных 

комиссий 

исполнено организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа,  

отдел информатизации 

Администрации муници-

пального округа,  

Территориальная избира-

тельная комиссия Пестов-

ского района (по согласо-

ванию) 

10. Проведение проверки со-

стояния территорий, приле-

гающих к зданиям, в кото-

рых расположены избира-

тельные участки 

Представление в рабочую 

группу предложений  

по проведению необходи-

мых работ по благоустрой-

ству территорий 

до 01.03.2024; 

с 01.03.2024 

по 18.03.2024 –             

в зависимости             

от погодных  

условий 

отдел контроля Админи-

страции муниципального 

округа,  

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-

ного округа  



11. Выделение на основании 

предложений Территори-

альной избирательной ко-

миссии Пестовского района 

специально оборудованных  

мест для размещения пе-

чатных агитационных ма-

териалов на территории 

каждого избирательного 

участка 

исполнено организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа, 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-

ного округа Территори-

альная избирательная ко-

миссия Пестовского рай-

она (по согласованию) 

12. Обеспечение проведения 

необходимых ремонтных 

работ для подготовки по-

мещений для голосования  

и благоустройства приле-

гающих территорий 

до 04.03.2024 руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию) 

13. Обеспечить условия для 

беспрепятственного досту-

па к помещениям для голо-

сования избирателей, яв-

ляющихся инвалидами, 

включая избирателей, 

пользующихся креслами-

колясками, включая: 

удобные подъездные и пе-

шеходные пути; 

наличие пандусов, насти-

лов, тактильных указате-

лей; 

достаточное освещение 

до 14.03.2024 руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию) 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-

ного округа 

14. Оказать содействие терри-

ториальным избиратель-

ным комиссиям в обеспе-

чении участковых избира-

тельных комиссий не позд-

нее чем за 20 дней до дня 

(первого дня) голосования 

компьютерным оборудова-

нием, необходимым для 

приема заявлений о вклю-

чении избирателей в спи-

сок избирателей по месту 

нахождения, а также для 

применения технологии из-

готовления протоколов 

участковых избирательных 

до 05.03.2024 руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию),  

организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа,  

отдел информатизации 

Администрации муници-

пального округа,  

Главы Территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-



комиссий об итогах голо-

сования с машиночитае-

мым кодом 

ного округа 

15. Передача помещений 

для голосования по актам 

приема-передачи участко-

вым избирательным комис-

сиям 

до 04.03.2023 руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий, председатели 

участковых избиратель-

ных комиссий (по согла-

сованию) 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-

ного округа 

16. Обеспечить представление 

в Территориальную изби-

рательную комиссию Пес-

товского района сведений           

о фактах смерти граждан 

Российской Федерации, 

полученных от министер-

ства цифрового развития и 

информационно-

коммуникационных техно-

логий Новгородской облас-

ти, для уточнения списков 

избирателей в порядке, 

установленном законода-

тельством Российской Фе-

дерации и нормативными 

актами Центральной изби-

рательной комиссии Рос-

сийской Федерации 

до 15.03.2024 организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа 

17. Организовать дежурство 

оперативных рабочих 

групп (штабов) для 

решения организационно-

технических вопросов, свя-

занных с проведением 

избирательной кампании 

до 04.03.2024 Грошев С.А. - первый за-

меститель Главы Адми-

нистрации муниципаль-

ного округа 

18. Осуществление системати-

ческого контроля за обес-

печением бесперебойной 

работы ООО МП «Пестов-

ский водоканал», Пестов-

весь период ГО и ЧС Администрации 

муниципального округа, 

отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации муници-



ский РЭС Боровичского 

филиала АО «Новоблэлек-

тро», Пестовское РЭС про-

изводственного отделения 

«Боровичские электриче-

ские сети» филиала ОАО 

«МРСК Северо-Запада» 

«Новгородэнерго», ООО 

«Тепловая компания Нов-

городская», в период про-

ведения выборов. Преду-

смотреть наличие резерв-

ных источников питания 

пального округа,  

руководители организа-

ций (предприятий), в ко-

торых расположены по-

мещения для работы из-

бирательных комиссий 

(по согласованию) 

19. Обеспечение проведения 

необходимых работ  

по уборке территорий, при-

легающих к избирательным 

участкам 

до 14.03.2024 руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию) 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-

ного округа 

20. Обеспечение бесперебой-

ной телефонной связи с из-

бирательными участками  

в период подготовки и про-

ведения выборов 

весь период руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию),  

организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа,  

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-

ного округа  

ПАО «Ростелеком»  

(по согласованию) 

21. Обеспечение выделения 

транспортных средств для 

организации деятельности 

избирательных комиссий  

(в том числе по информи-

рованию избирателей),  

по заявкам Территориаль-

период  

подготовки 

отдел кадровой политики 

и делопроизводства Ад-

министрации муници-

пального округа 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

Пестовского муниципаль-



ной избирательной комис-

сии Пестовского района 

ного округа  

22. Организация культурно-

массовых мероприятий для 

избирателей в день голосо-

вания в зданиях, в которых 

расположены помещения 

для голосования, или  

на территориях, прилегаю-

щих к зданиям, в которых 

расположены помещения 

для голосования 

17.03.2024 комитет культуры Адми-

нистрации муниципаль-

ного округа 

23. Обеспечение организации 

торговли и общественного 

питания розничной торгов-

ли продовольственными и 

непродовольственными то-

варами в зданиях,  

в которых расположены 

помещения для голосова-

ния или на территориях, 

прилегающих к зданиям,  

в которых расположены 

помещения для голосова-

ния 

15-17.03.2024 управление экономиче-

ского развития и инвести-

ций Администрации му-

ниципального округа 

24. Составление списка ответ-

ственных лиц организаций, 

обеспечивающих жизне-

деятельность округа в пе-

риод проведения выборов 

до 01.03.2024 ГО и ЧС Администрации 

муниципального округа 

25. Обеспечение готовности 

необходимых сил и средств 

к необходимым действиям 

при возникновении ЧС                

на территории муници-

пального округа 

15-17.03.2024 Грошев С.А – первый за-

меститель Главы Адми-

нистрации муниципаль-

ного округа  

26. Обеспечить организацию 

тренировочного процесса, 

проводимого в спортивных 

учреждениях, с учетом 

проведения голосования             

на выборах в течение 

нескольких дней подряд 

15-17.03.2024 управление по физиче-

ской культуре и спорту 

Администрации муници-

пального округа  

27. Согласно п. 20.6.1 Указа 

Губернатора совместно              

с Министерством транс-

до 10.03.2024 отдел дорожной деятель-

ности Администрации 

муниципального округа  



порта и дорожного хозяй-

ства Новгородской области 

обеспечить оптимальное 

функционирование обще-

ственного транспорта в це-

лях обеспечения возмож-

ности прибытия избирате-

лей к помещениям для го-

лосования; 

составление маршрута  

и графика движения, опо-

вещение избирателей 

28. Обеспечивать в пределах 

своих полномочий публи-

кацию информации, свя-

занной с образованием из-

бирательных участков           

и формированием избира-

тельных комиссий, а также 

предоставляемой избира-

тельными комиссиями ин-

формации о ходе подготов-

ки и проведения 

выборов Президента Рос-

сийской Федерации, сроках 

и порядке совершения 

избирательных действий,             

о политических партиях, 

выдвинувших кандидатов 

на должность Президента 

Российской Федерации,           

в периодических печатных 

изданиях, распространяе-

мых на территории  

муниципального округа 

исполнено организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа 

29. Обеспечить необходимые 

нормативные технологиче-

ские условия для беспере-

бойного функционирова-

ния Государственной 

автоматизированной сис-

темы Российской Федера-

ции «Выборы» 

до 14.03.2024 директор МБУ «Служба 

заказчика» 

30. Обеспечить недопущение 

несанкционированного 

проникновения в помеще-

ния, в которых размещено 

до 14.03.2024 директор МБУ «Служба 

заказчика» 



оборудование для подклю-

чения и доступа территори-

альной избирательной ко-

миссии к единой сети пере-

дачи данных 

31. Обеспечить соблюдение 

требований информацион-

ной безопасности на пре-

доставляемом участковым 

избирательным комиссиям 

компьютерном оборудова-

нии, информационных сис-

темах, применяемых 

многофункциональными 

центрами предоставления 

государственных и муни-

ципальных услуг 

до 14.03.2024 отдел информатизации 

Администрации муници-

пального округа,  

руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию) 

32. Обеспечить организацию 

учебного процесса с учетом 

возможности проведения 

голосования на выборах 

Президента Российской 

Федерации в течение не-

скольких дней подряд  

в зданиях организаций, 

осуществляющих образова-

тельную деятельность 

до 15.03.2024 комитет образования Ад-

министрации муници-

пального округа  

33. Организовать и обеспечить 

применение средств 

видеорегистрации (видео-

фиксации) в помещениях 

для голосования,  

не оборудованных средст-

вами видеонаблюдения 

до 14.03.2024 отдел информатизации 

руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию); 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

муниципального округа  

 

34. Во взаимодействии с Тер-

риториальной избиратель-

ной комиссией Пестовско-

го района, избирательными 

комиссиями обеспечить          

на избирательных участках, 

образованных на террито-

рии Пестовского муници-

в дни выборов руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию); 

Главы территориальных 



пального округа, соблюде-

ние требований законода-

тельства Российской Феде-

рации в области обеспече-

ния санитарно-

эпидемиологического бла-

гополучия населения, 

а также требований  

и рекомендаций Федераль-

ной службы по надзору 

в сфере защиты прав 

потребителей и благополу-

чия человека 

отделов Администрации 

муниципального округа, 

Территориальная избира-

тельная комиссия Пестов-

ского района, 

избирательные комиссии 

(по согласованию)  

35. Предусмотреть по согласо-

ванию с Территориальной 

избирательной комиссией 

Пестовского района 

наличие резервных пунктов 

для голосования с целью 

организации непрерывно-

сти процесса проведения 

выборов в случаях невоз-

можности работы образо-

ванных избирательных 

участков, а также рассмот-

реть вопрос о реализации 

мер по оборудованию по-

мещений участковых изби-

рательных комиссий, в том 

числе на объектах транс-

портной инфраструктуры, 

в день голосования стацио-

нарными металлодетекто-

рами и техническими сред-

ствами объективного кон-

троля 

до 14.03.2024 организационный отдел 

Администрации муници-

пального округа; 

руководители организа-

ций (предприятий, учреж-

дений), в которых распо-

ложены помещения для 

работы избирательных 

комиссий (по согласова-

нию); 

Главы территориальных 

отделов Администрации 

муниципального округа, 

Территориальная избира-

тельная комиссия по Пес-

товскому району, 

избирательные комиссии 

(по согласованию) 

 

 


